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Den otevřených dveří

Budoucí prvňáčci a  jejich rodiče si mohou 
v úterý 20. února během Dne otevřených dveří 
prohlédnout prostory I. stupně ZŠ Komen-
ského v ulici Na Štěpnici, známé též jako „Malá 
Kometa“.
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Vážení spoluobčané, výzva ministra vnitra zru-
šit silvestrovské ohňostroje s ohledem na tra-
gickou předvánoční událost v Praze, přiživila již 
tak bouřlivou diskusi na téma jejich pořádání. 
Ohňostroje rozdělují společnost již nějaký ten 
rok a jistě ještě budou. Rušení kritizuje jedna 
část obyvatelstva, nerušení druhá. 
Argumentace odpůrců, že ohňostroje produkují 
škodlivé látky, způsobují stres starým a nemoc-
ným lidem, plaší a ohrožují zvířata, je příznivci 
bagatelizována a s ohledem na oslavu dané 
události odmítána. Ve snaze kompromisu se 
volí náhradní řešení. Některá města vsadí na 
tzv. tichý ohňostroj, který ovšem není úplně 
tichý a neškodný. 

Jiná na videomapping nebo laserovou či dro-
novou show, jenže tohle vizuální umění je víc 
než drahé.
Ani v našem městě není situace jiná a zejména 
na sociálních sítích bylo názorové rozdělení 
patrné. Bohužel se v komentářích často zapo-
mínalo respektovat odlišný názor druhého, 
některé příspěvky pozbyly slušnosti, jiné navr-
hovaly nereálná řešení. Je mylné domnívat 
se, že případná městská zákazová vyhláška 
zabrání dělobuchům na konci roku. Zkuše-
nosti z jiných měst jsou toho důkazem. Policie, 
na rozdíl od „střelmistrů“, nemůže být všude 
a vedení měst se dostává pod další tlak neu-
spokojené veřejnosti.

Ohňostroj – ANO! Ohňostroj – NE!
Rada města vyslyšela předsilvestrovský apel 
ministra Rakušana poměrem hlasů 5:4. Záro-
veň se radní vyjádřili k pořádání městského 
ohňostroje v následujícím období. Ve své dis-
kusi navázali na prosincové zastupitelstvo, kde 
bylo konání ohňostroje v Ústí kritizováno. Byla 
položena otázka, kdo má nárok rozhodnout. 
Radní, anebo užší vedení města? Obyvatelé 
v anketě? V referendu? Zastupitelstvo? Organi-
zace, která akci připravuje? Rada se shodla, že 
rozhodnutí přísluší zastupitelstvu města, tedy 
nejvyššímu volenému orgánu, od kterého jsou 
všechny ostatní funkce odvozeny. Zastupite-
lům bude tento návrh předložen na únorovém 
zasedání 

Petr Hájek, starosta města

Cena města, Počin roku, čestné občanství 

Občané, spolky, sdružení, instituce i jiné sub-
jekty mohou do 15. března 2024 předložit 
návrhy na udělení ocenění Cena města Ústí n. 
O., Počin roku za rok 2023 a nominace na udě-
lení čestného občanství města.
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Informace z radnice

„PRO ÚSTÍ“ 2024

Od 1. února začíná příjem návrhů do dalšího 
ročníku participativního rozpočtu „PRO ÚSTÍ“ 
2024. Přihlaste svůj nápad, jak vylepšit své 
okolí a ovlivnit podobu našeho města do dal-
ších let.
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Městský kamerový dohlížecí systém prošel 
modernizací - původní analogovou strukturu 
zcela nahradila digitální technologie. Dohlížecí 
systém vznikl v  roce 2004, tehdy to byly tři 
kamery. Postupně byl rozšiřován, dnes předsta-
vuje 18 kamerových bodů, které snímají nejen 
centrum města, ale i ústecká sídliště, podměstí 
a příjezdové komunikace. Rozšiřování měst-
ského kamerového systému bude pokračovat. 
Při rozhodování o nových kamerových bodech 
se vycházelo i z ankety, kterou město na podnět 
Komise prevence kriminality uspořádalo před 
dvěma lety a obyvatelé města v ní definovali 
lokality, kde by se díky kamerám cítili bezpečněji. 
Jeden z připravovaných kamerových bodů bude 
proto ve Wolkerově údolí, které patřilo v anketě 
k nejčastěji zmiňovaným.
Městská policie se v závěru roku přestěhovala do 
nových prostor v Dělnické ulici, kde bylo vybudo-
váno také nové dohledové pracoviště kamero-
vého systému. Pro strážníky jsou kamery velkým 
pomocníkem, dohlíží na bezpečnost a veřejný 
pořádek ve městě, pomáhají objasňovat trest-
nou činnost, přestupky i dopravní nehody.

-DP-

Vážení občané, při sazbě v Ústeckých listech  
č. 01/2024 došlo ke dvěma chybám v termí-
nech pytlového sběru v článku na straně 14. 
Omlouváme se a níže uvádíme opravu. Opra-
vená data jsou zvýrazněna.

Termíny svozu pytlového sběru
Centrum:
26. 1. ; 23. 2. ; 22. 3. ; 19. 4. ; 17. 5. ; 14. 6. ; 
12. 7. ; 9. 8. ; 6. 9. ; 4. 10. ; 1. 11. ; 29. 11. ; 
27. 12. 2024 (sběr započtený do roku 2025).

Okraje:
12. 1. ; 9. 2. ; 8. 3. ; 5. 4. ; 3. 5. ; 31. 5. ; 28. 6. ; 
26.  7.  ; 23.  8.  ; 20.  9.  ; 18.  10.  ; 15.  11.; 
13. 12. 2024.

Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr prodeje 
družstevního bytu ve vlastnictví Ústeckoorlic-
kého bytového družstva
č. 295/3 o velikosti 3+1, ulice Jilemnického 
čp. 295, Ústí nad Orlicí, o započitatelné ploše 
82,88 m2. Byt se nachází v 2. nadzemním pod-
laží.
Minimální kupní cena bytu je stanovena ve 
výši 2.800.000 Kč.

Bližší informace o podmínkách prodeje a nále-
žitostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na ustinadorlici.
cz v sekci úřad – úřední deska, obecné infor-
mace na e-mailové adrese friedlova@muuo.
cz, tel.: 465 514 266 nebo 736 516 266.

Chcete zaplatit místní poplatky za komunální 
odpad nebo za psa? Již nemusíte chodit na 
radnici, všechny lze pohodlně uhradit v pohodlí 
domova přes Platební portál.

Kamerový systém 
byl digitalizován

Upřesnění informací
o odpadech

Záměr prodeje 
družstevního bytu

Platební portál města
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Město Ústí nad Orlicí vyhrálo Zlatý lajk 2023 
se svým YouTube kanálem. V celostátní sou-
těži Radniční listy 2023 získaly Ústecké listy 3. 
místo v kategorii municipalit nad 10 tisíc oby-
vatel ve které bylo hodnoceno 48 radničních 
listů. Instagram města skončil v celostátním 
kole soutěže těsně pod stupni vítězů na čtvr-
tém místě, Facebook se ve Zlatém lajku 2023 

umístil na sedmém místě. Město věnuje velkou 
pozornost komunikaci s veřejností, příspěvky 
jsou na webových stránkách a sociálních sítích 
zveřejňovány denně. Náš YouTube kanál má 
v současné době na 4600 odběratelů, face-
bookový profil sleduje zhruba 5600 lidí a Insta-
gram má přibližně 1400 sledujících.

-DP-

Na návštěvníky městských lesů čekalo ke konci 
loňského roku několik novinek. Proměnou pro-
šlo turistické zastavení U Zabitého. Odstraněna 
byla shnilá střecha a původní sezení přemístěno 
k lipové aleji na letiště, kde nahradilo jiné sezení 
v horším stavu. K zastavení U Zabitého bylo 
pořízeno nové kompletní sezení se střechou 
za zhruba 39 tisíc korun bez DPH.

Další novinka se týkala přemostění potoka 
v Hylvátech nad kuželnou. Nákladem necelých 
9 tisíc korun bez DPH byla vyměněna původní 
lávka za novou. Ke konci roku bylo také vyvě-
šeno 10 budek pro zahnízdění puštíka obec-
ného. Instalace probíhala na kraji lesních 
porostů po celém lesním majetku města.

-DP-

Občané, spolky, sdružení, instituce i  jiné 
subjekty mohou do 15. března 2024 před-
ložit návrhy na udělení ocenění Cena města 
Ústí nad Orlicí a Počin roku za rok 2023. 
Dále lze předkládat nominace na udělení 
čestného občanství města Ústí nad Orlicí.

Podmínky nominací na jednotlivá ocenění lze 
nalézt v příslušných statutech – Statut pro udě-
lení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počinu roku 
a Ceny starosty města Ústí nad Orlicí a Statut 
pro udělení čestného občanství města Ústí nad 
Orlicí. Tyto statuty dne 8. 2. 2021 usnesením 
č. 336/13/ZM/2021 schválilo Zastupitelstvo 
města Ústí nad Orlicí a jejich platné znění nalez-
nete na webových stránkách města ustina-
dorlici.cz v záložce MĚSTO – Město Ústí nad 
Orlicí – Ocenění udělovaná městem.

Písemný návrh, ve kterém bude nominace 
pokud možno co nejpodrobněji odůvodněna, 
lze podat prostřednictvím podatelny Měst-
ského úřadu Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, osobně, poštou, do 
datové schránky bxcbwmg nebo e-mailem na 
adresu podatelna@muuo.cz, a to na formu-
láři Nominace na udělení Ceny města Ústí nad 
Orlicí a Počinu roku, resp. Nominace na udělení 
čestného občanství, který je uveřejněn na měst-
ských webových stránkách nebo je na vyžádání 
k dispozici v Informačním centru.

Ing. Lucie Felgrová
vedoucí odboru školství, kultury, sportu, 

cestovního ruchu a propagace

Ústí má nejlepší YouTube kanál a zpravodaj

Novinky v městských lesích

Výzva k předkládání nominací 
na ocenění udělovaná městem
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Městská policie informuje

Rádi bychom Vás srdečně pozvali na 
Den otevřených dveří, který se koná 
20.  února  2024. Tato akce proběhne 
v budově I. stupně v ulici Na Štěpnici, známé 
též jako „Malá Kometa“.
Osobně vítáme budoucí prvňáčky a jejich rodiče 
z ústeckých mateřských škol a okolních oblastí. 
Přijďte si prohlédnout prostředí naší školy, klást 
otázky týkající se výuky, organizace a nabíze-
ných kroužků.
Budova II. stupně v ulici Komenského je při-
pravená zejména pro žáky, kteří přecházejí na 
„Velkou Kometu“ z pátého ročníku naší školy 
i z okolních škol. V učebnách budou připraveny 
různé aktivity zaměřené na jednotlivé předměty. 
Naši žáci Vás provedou po škole, pomohou Vám 
s orientací a plněním úkolů. V dopoledních hodi-
nách budete mít možnost nahlédnout do výuky. 
Kvalifikovaný pedagogický tým bude k dispozici 
k zodpovězení Vašich případných otázek.
Bližší informace naleznete na webové 
stránce uokome.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Hour of Code 2023
První prosincové úterý na naší škole patřilo 
nejen čertům, ale i programování. Tradičně 
jsme se totiž připojili k celosvětové akci Hodina 
kódu. 

Díky pomoci našeho skvělého absolventa 
Lukáše Žďárského a šikovných žáků Honzy 
Štábla, Péti Pospíšila, Matyho Kunvalského 
a Ondry Štolby jsme tentokrát mohli zájem-
cům nabídnout hned dva paralelní programy 
- klasické 45minutové tematické lekce a tři spe-
ciální worskhopy (Legohernu, AI dílnu a Robo-
hrátky). Aktivit se celkem zúčastnilo 97 dětí 
napříč ročníky 1. a 2. stupně. Tak zase za rok!

Kateřina Kapounová

Fyzikální cirkus
Poslední týden před Vánoci se konal na naší 
škole Fyzikální cirkus, který žákům 2. tříd zkrátil 
dlouhé čekání, nežli budou mít fyziku ve svém 
pravidelném rozvrhu. Pod vedením svých star-

ších spolužáků si mohli vyzkoušet nejmoder-
nější technické vybavení školy, ale také pokusy, 
které jsou na pomůcky nenáročné a mohou tak 
jimi pobavit doma celou rodinu. 

Na závěr každého cirkusového dne byla nachys-
tána fyzikálně-chemická show plná dýmu, 
syčení, prskání, barev a jiných překvapení.

Jan Fátor

Návrat zahraničních stážistů
Do třinácti škol v České republice po covidové 
přestávce zavítají v rámci programu Youth 4 
Impact 2024 zahraniční stážisté. V naší škole 
tato akce proběhla již několikrát pod názvem 
Edison a vždy měla velký ohlas. Letos přivítáme 
osm stážistů z Indonésie, Brazílie, Austrálie, 
Hongkongu, Alžíru, Indie, Tchaj-wanu a Ázer-
bájdžánu. V týdnu od 11. do 17. 2. zábavnou 
formou každý z nich představí svoji zemi našim 
žákům.

Martin Falta

Den otevřených dveří 
na Kometě Základní škola Bratří Čapků

Z našich škol

Likvidace rampouchů
V prosinci úřadovalo zimní počasí. Ve dnech 4. 
až 11. prosince hlídky strážníků asistovaly při 
odstraňování rampouchů, které hrozily pádem 
na komunikaci a zároveň také zkontrolovaly 
střechy a další vyvýšené plochy v centru a okolí, 
zda jsou bezpečné. Riziková místa byla nahlá-
šena buď městské společnosti Tepvos nebo 
majitelům soukromých objektů.

Bezmocný senior
Dne 8. prosince strážníci na žádost pečovate-
lek odemkli byt, v němž upadl senior, nemohl 
se zvednout a volal o pomoc. Po otevření bytu 
byl muž převezen zdravotnickou záchrannou 
službou do nemocnice.

Nakupoval za pět prstů
Ani prosinec se neobešel bez krádeží. Dne 
12. prosince byla hlídka přivolána do jednoho 
z obchodních domů v Ústí nad Orlicí, ve kterém 

Prosinec 2023

ostraha zadržela muže při krádeži alkoholu. Pří-
pad byl nahlášen přestupkové komisi.

Napadení psem
Dne 22. prosince se obrátil na městskou policii 
muž, který byl při venčení svého psa v Knapovci 
pokousán cizím psem na vodítku. Oznamovatel 
utrpěl zranění na noze, které mu bylo ošetřeno 
v Orlickoústecké nemocnici. Hlídka strážníků 
přijela na místo celou věc prověřit a dále ji šet-
řila jako přestupek ublížení na zdraví.

Na auto spadl strom
Ani Štědrý den nebyl bez zásahů. Strážníkům 
bylo prostřednictvím tísňové linky 156 ozná-
meno, že v ulici Quido Kociána spadl strom na 
osobní auto. Hlídka městské policie na místě 
zjistila, že šlo o borovici, která se vyvrátila pod 
tíhou sněhu. Na místo byla přivolána jednotka 
Hasičského záchranného sboru Pardubického 
kraje, která borovici odstranila. Strážníci zajistili 

fotodokumentaci celé události, nicméně vozi-
dlo po odstranění stromu bylo bez známek 
poškození, škoda na majetku tedy zjištěna 
nebyla.

Hrozila velká voda
Během vánočních svátků měli strážníci napilno 
- stejně jako celý integrovaný záchranný sys-
tém - kvůli rychlému tání sněhu a zvedajícím 
se hladinám řek. Tichá Orlice a Třebovka se 
na některých místech vylila ze břehů. Ke zklid-
nění situace došlo 25. prosince v odpoledních 
hodinách, kdy hladiny řek začaly pomalu klesat. 
Městská policie monitorovala situaci i v dal-
ších dnech a potřeba bylo zkontrolovat i okolí 
města, na cyklostezku ve Starých Oldřichovi-
cích spadl zlomený strom, nedaleko hřbitova se 
ze stromu odlomila silná větev a zasahovala do 
poloviny komunikace. Všechny zjištěné závady 
byly odstraněny ve spolupráci s hasiči.

-DP-
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Přípravka tě nastartuje 
Máte doma předškoláčka, který se už nemůže 
dočkat, až usedne do školní lavice, ale vy vidíte, že 
by potřeboval ještě něco procvičit a doladit, aby 
ten vstup do opravdové školy byl skutečně hladký 
a pohodový? Pak je tu naše PŘÍPRAVKA. A nezá-
leží na tom, v které oblasti se zrovna ten váš před-
školáček potřebuje procvičit. U nás se sejdou děti 
s různými potřebami. Někdo si nemůže zapama-
tovat barvičky, někoho stále neposlouchá jazýček 
při výslovnosti některých hlásek a někdo je třeba 
jen takový malý stydlín a trochu déle mu trvá, než 
si někde zvykne.
V přípravné třídě děti pracují v pološkolním režimu. 
Chvíli se něco učí - poznávají barvy, první písmenka 
a číslice, povídají si o přírodě a světě kolem nás, 
poznávají nové kamarády a učí se respektovat 
sebe navzájem a řídit se stanovenými pravidly. Po 
práci samozřejmě přichází odpočinek ve formě 
vycházky a cvičení v tělocvičně. Odpoledne si pak 
všichni společně hrají v družince, kde se skamarádí 
i s dětmi z ostatních tříd. A každý pracuje na tom, 
aby během tohoto bonusového roku dotrénoval to, 

co potřebuje a mohl v září s radostí a sebevědomě 
vstoupit do 1. třídy. Jsme rádi, že již čtvrtým rokem 
může přípravná třída dětem pomáhat v  jejich 
rozvoji. Také na příští rok plánujeme její otevření 
a těšíme se na nové malé školáčky. Jak se nám 
všem ve škole vede, se můžete přijít podívat na 
„Den otevřených dveří,“ který proběhne koncem 
března.

Základní škola Kerhartice

Třídní pěvecké vystoupení žáků 
Jany Ženkové
1. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků flétnové třídy 
Adama France
5. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků akordeonové třídy 
Lenky Lipenské
6. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Evy Felgrové
8. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Jitky Balaštíkové
9. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
12. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Violoncellový večírek žáků 
Zuzany Robové a Terezie Horké Fadrné
15. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

5. reprezentační ples ZUŠ
17. 2. | 19.00 hodin | Kulturní dům

Hudební besídka
19. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncertík nejmladších dětí I. 
Možná přijde i Šáša
20. 2. | 17.30 hodin | koncertní sál

Koncertík nejmladších dětí II.
Možná přijde i Šáša
22. 2. | 17.30 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
26. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert 
Kateřiny Krajové a Emy Šťastné. 
Pěvecká třída Hany Bauerové
27. 2. | 17.00 hodin | koncertní sál

Koncert žáků kytarového oddělení
28. 2. | 18.00 hodin | koncertní sál

Školní kolo žáků ve hře na smyčcové nástroje
29. 2. | 12.00 hodin | koncertní sál

Koncert bubeníků v Popráči
29. 2. | 18.00 hodin | Klub Popráč

Změny programu vyhrazeny. Aktuální info na 
zusuo.cz. Děkujeme předem za Vaše dobro-
volné příspěvky.

Závěr kalendářního roku u nás znamená celou 
řadu akcí. Kvinta absolvovala projekt Žena 
vědkyně věnovaný Marii Curie-Skłodowské. 
Pěvecký sbor Vox coloris se podílel na pro-
gramu na náměstí a vystoupil v ZUŠ na kon-
certě Čas radosti, veselosti. Podzimní soft-
ballový turnaj se hrál průběžně, zvítězila 8. B, 
kterou čeká utkání s týmem učitelů. Na osmém 
ročníku Dne poezie se sešlo a tvořilo 14 stu-
dentů. Vánoční turnaj v šachu odehrálo 41 
našich žáků, vyhrál Tomáš Holásek (5. B), mezi 
dívkami Eliška Sysrová (1. A). Oblíbený florba-
lový turnaj třídních týmů ovládla mezi mladšími 
2. B (!), mezi staršími 6. B. Zdaleka nejpočet-
nější byla účast na soutěži Cvičení s hudbou – 
zumba, pod vedením dvojice lektorů tančilo 
v plné tělocvičně ve třech etapách hned 198 
žáků z několika škol: v jednotlivých kategoriích 
vyhráli Natálie Brodská (4. B), Václav Vacek (3. 
B), Kateřina Martincová (SZŠ) a Jakub Kleisl (8. 
B). Studentský parlament uspořádal Den v pře-
vlecích s vánoční tematikou. Divadelníci absol-
vovali workshop Loutka – rekvizita - metafora.

Soutěže
V  soutěži Bobřík informatiky jsme dosáhli 
výrazně nadprůměrných výsledků. V kat. Ben-
jamin zvítězil Jan Šponar (1. B), v kat. Kadet Jan 
Blaško a Patrik Poslušný (3. B), v kat. Junior 
Simona Skalická (4. B), v  kat. Senior Alice 
Filipová (6. B). V Literární soutěži Pardubické 
střípky skončila Kateřina Krajová (8. B) na 2. 
místě v kraji. Proběhlo školní kolo soutěže ve 
finanční gramotnosti.

Mgr. Pavel Holásek

ZUŠ Jaroslava Kociana

Gymnázium 
v době předvánoční

Ve středu 3. ledna jsme zahájili plavecký výcvik 
v České Třebové, který potrvá do 6. března.
I letošní rok se naše škola 18. ledna zúčastnila 
Akademie speciálních škol v Kulturním domě 
v Ústí nad Orlicí. Vystoupil dramatický krou-
žek Hasima s představením Indiánský příběh 
a pěvecký kroužek Pohoda. Naši žáci ze Žam-
pachu vystoupili s představením KARneVAL.
Dodatečně děkujeme panu Urbanovi za daro-
vání vánočního stromku pro naši školu.

Pedagogové školy

Leden na umprumce začal zostra: 
talentovkami
Letošní školní rok je ve znamení pronikavých 
změn v systému přijímacího řízení na střední 
školy. Ten se ovšem v první vlně týká pouze 
celostátně organizovaných zkoušek, kdy 
mohou rodiče žáků 9. tříd elektronicky podat 
tři přihlášky namísto dvou v pořadí podle pri-
ority. Školy s talentovou zkouškou pořádají 
přijímačky podobně jako dosud. Ústecká 
umprumka připravila talentovky znovu na 
začátku ledna, v termínu 4. – 9. je do dvou částí 
rozdělil víkend. Všichni adepti je opět vykonávali 
v ateliérech ve Špindlerově ulici, které by již za 
několik let měla nahradit novostavba v nedale-
kém areálu někdejší textilky Perly.

Komplexní zkouška se i  tentokrát skládala 
z hodnocení portfolia domácích prací, malby 
a kresby podle zadání, nechyběl test kulturně-
-historického přehledu a pohovor s komisí tvo-
řenou pedagogy výtvarných oborů SŠUP. „Těší 
nás, že i letos jsme zaznamenali mezi ucha-
zeči vysoký zájem. Tradičně nejvyšší je z pětice 
výtvarných oborů u grafického designu,“ potvr-
dila ředitelka školy Martina Novozámská, která 
organizovala talentové zkoušky poprvé.
O budoucích studentech grafického, interiéro-
vého, produktového, oděvního designu a také 
užité fotografie se rozhodlo v následujících týd-
nech, kdy byly výsledky zveřejněny. Definitivně 
jasno bude ovšem až po celostátním řízení, 
které se uskuteční v polovině dubna.

Mgr. Jan Pokorný

Speciální ZŠ, MŠ 
a praktická škola

Střední škola 
uměleckoprůmyslová
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117. Senior doprava ČČK je 
provozována každý pracovní den od 7.00 do 
15.30 hodin. Permanentky jsou k  dostání 
u řidiče Senior dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 
840 a v IC v budově radnice.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory, a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Rok 2023 ve fotografiích ČČK
1.–29. 2. | výstava
Prohlídku výstavy v budově OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840 lze sjednat individuálně 
na tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK a při akcích centra. Vstup 
zdarma.

Zpívánky | 6. 2. | 17.00 hodin
Zpívání s kytarou s MILIAMIRI v budově OS ČČK 
Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

Senior kuželky | 6. 2. | 10.00-12.00 hodin
Společné setkání při hře kuželky mezi seniory. 
Místo konání: Kuželky - Hylváty Ústí nad Orlicí. 
Nesoutěžní hra je určena jednotlivcům i druž-
stvům, nutná rezervace na tel.: 775 112 998. 
Pro hráče s rezervací je akce ZDARMA (ome-
zený počet účastníků).

Pečeme, vaříme | 7. 2. | 13.00 hodin
Vyrobíme si pečená mandlová valentýnská 
srdce. Akce se koná v budově OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840. Vstup i káva zdarma.

Jak na chytrý telefon
14. 2. | 14.00-17.00 hodin
Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, 
jak správně ovládat chytrý telefon a jak se bez-
pečně pohybovat na internetu. Seminář pro 
10 – 15 zájemců, kteří mají svůj vlastní chytrý 
telefon a přinesou si ho s sebou (dostatečně 
nabitý) na seminář. Nutné přihlášení (omezený 
počet účastníků) na tel.: 775 112 998. Budova 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. 
Vstup zdarma.

Od města k městu
20. 2. | výlet
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi.
Druhá zastávka bude v Chocni, kde společně 
navštívíme budovu městského muzea (výstavy 
NÁVRATY Choceňské železo a Restaurované 
unikáty z  našich sbírek, Choceňské železo 
věčná záhada), následně nás bude čekat pro-
hlídka s výkladem o historickém centru města, 
kostela sv. Františka Serafínského. Přihlásit se 
můžete na tel.: 775 112 998 nebo každé pon-
dělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS ČČK (ošaco-
vací středisko). Sraz účastníků je v 8.45 hodin 
na autobusovém nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena 
90 Kč za osobu obsahuje dopravu a vstupné.

Šikovné ručičky
22. 2. | 15.00 hodin
Plstění ovčího rouna. Akce se koná v jídelně 
Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí (ulice 
Na Pláni 1343, budova Penzionu).
Vstup je zdarma, hradí se pouze spotřebovaný 
materiál. Akce se koná ve spolupráci se Speci-
ální základní školou, mateřskou školou a prak-
tickou školou v Ústí nad Orlicí.

Chvilka pro ženy v každém věku
27. 2. | 16.00 hodin
Jak na péči o pleť, tělo a jednoduché líčení pod 
vedením nezávislé kosmetické poradkyně Mary 
Kay Šárky Danišové.
Nutné přihlášení (omezený počet účastníků) 
na tel.: 775 112 998. Budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840. Vstup zdarma.

KAVÁRNIČKA – CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Každou středu od 13.00 do 16.00 hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-
čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Každá 
5. káva ZDARMA.

Pro členy ČČK

Valná hromada 
MS ČČK Ústí nad Orlicí
1. 3. | 16.00 hodin
Zhodnocení roku 2023. Budova OS ČČK Ústí 
nad Orlicí, Kopeckého 840.

Ostatní akce

105 dní | 6. 2.–20. 5. | Mini výstavy ČČK
105. výročí založení Československého červe-
ného kříže, akce se budou konat v Městském 
muzeu.

Český červený kříž slaví 
105 let solidarity a pomoci!
Od svého založení před 105 lety se Český čer-
vený kříž zavázal k poskytování pomoci těm, 
kteří ji potřebují. S hrdostí a oddaností jsme 
spolu s vámi prošli mnoha výzvami a krizemi. 
V tomto roce chceme společně oslavit s vámi 
tuto významnou jubilejní chvíli. Děkujeme 
našim dobrovolníkům, dárcům a všem, kteří 
nám umožnili po celých 105 let pomáhat. Spo-
lečně jsme prošli mnoha výzvami a vytvořili síť 
solidarity, která pomáhá v těžkých chvílích. Při-
pojte se k nám a sdílejte tento příběh o solida-
ritě! Vědomí naší historie nám poskytuje sílu 
pokračovat v poslání pomáhat těm, kteří to 
potřebují.
Děkujeme za vaši podporu a společně slavme 
105 let Českého červeného kříže!

Minikurz první pomoci – (cca 1,5 hod.)
Život zachraňující úkony
29. 2. | 16.00 hodin
Akce se koná v  budově Městského muzea 
v Ústí nad Orlicí, které je současně i jejím spo-
lupořadatelem. Vstupné: 40 Kč dospělí, 15 Kč 
děti (vstupné zahrnuje cenu minikurzu včetně 
prohlídky jednotlivých výstav).

Připravujeme

Společenský večer ČČK
9. 3. | 20.00-02.00 hodin | Kulturní dům
Bohatá tombola, předtančení, občerstvení. 
Hudba: BETL BAND Vysoké Mýto. Vstupné: 
220 Kč za osobu. Vstupenky v prodeji na OS 
ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, na infor-
mačním centru města v budově radnice, nebo 
přes cckuo.cz.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž
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Povídání k ústeckým betlémům
Čt 1. 2. | 15.45 hodin
Ve spolupráci s Městským muzeem v Ústí nad 
Orlicí zveme na akci „Povídání k ústeckým bet-
lémům.“ Sraz v 15.45 hodin u muzea. Člen SK 
na průkazku hradí 20 Kč, ostatní 35 Kč. Akci za 
SK organizuje p. Kovářová.

Kanada – můj druhé domov
St 7. 2. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Ve spolupráci s Klubcentrem vás zveme na 
přednášku cestovatele Tomáše Štěpána. 
Vstupné 70 Kč pro člena Senior klubu po před-
ložení průkazky. Běžná cena 90 Kč. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně od 10.00 do 12.00 hodin 
dne 6. 2. Přijďte včas. Akci zajišťuje p. Kovářová.

Lítá v tom
St 14. 2. | 14.30 hodin
V  rámci Senior kina vás zveme na českou 
romantickou komedii režiséra T. Dianišky. Hlá-
sit se můžete ve Sladkovně dne 6. a 13. 2. od 
10.00 do 12.00 hodin. Nelze chodit bez přihlá-
šení. Cena pro člena po předložení průkazky 
50 Kč, plná cena 70 Kč. Pouze vstupenky do 
přízemí. Na akci se dostavte včas. Zajišťuje p. 
Ešpandrová.

Plavání nejen pro členy
Pá 16. 2. | 14.00-15.30 hodin
V krytém plaveckém bazénu se uskuteční pla-
vání spojené se cvičením ve vodě a vstupem do 
relaxačního centra. Pro členy vstup na průkazku 

90 Kč, nečlen 100 Kč na OP, neobyvatel 110 
Kč. Plná cena nejméně 145 Kč. Peníze si při-
chystejte přesně. Přijďte v hojném počtu, pro-
tože se Vám to vyplatí a ztráta pro klub nebude 
tak veliká. Akci zajišťuje p. Rabová.

Na březen 2024 připravujeme:
•	 Plavání (15. 3.)
•	 Cestopis
•	 Senior kino
•	 Kostelec n. Orlicí zájezd linkovým autobu-

sem, p. Štěchová
•	 Akci s muzeem
•	 Školení telefony
•	 Členskou schůzi (14. 3.)

Stále je několik volných míst na Slovensko 
do Hokovců v termínu 24. 2. až 2. 3. 2024. 
Máte-li zájem, volejte předsedu na tel.: 
734398390. Informace ve vývěsce.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová  734188853, p. Ešpandrová 734188855, p. 
Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,  

p. Kovářová.  

Senior klub Ústí nad Orlicí

3.–4. 2. | MDDr. Eva Duchečková
Litomyšlská 590, ČT, tel.: 606 704 599

10.–11. 2. | MDDr. Kateřina Fadrná
Masarykova 1071, ČT, tel.: 465 534 834

17.–18. 2. | MDDr. Stanislav Knob
Špindlerova 157, ÚO, tel.: 723 036 370

24.–25. 2. | MDDr. Jiří Hájek
Čelakovského 610, V. Mýto, tel.: 465 420 400

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Péče o pečující
Máte doma někoho, o koho se staráte, kdo 
potřebuje vaši pomoc a přitom cítíte, že byste 
potřebovali pomoc i vy sami? Přemýšlíte, jak 
nejlépe upravit bydlení pro starého člověka, jak 
upravit jídelníček nebo se prostě potřebujete 
jen vypovídat? Nabízíme vám zapojení do pro-
gramu Péče o pečující a to zcela zdarma. 

Můžeme vám nabídnout pomoc psychologa, 
rehabilitačního pracovníka, nutričního terape-
uta a jiné odborníky. Kromě individuálních schů-
zek se můžete zúčastnit i skupinových setkání. 
V únoru 22. 2. od 16 hod. máme naplánové 
setkání s nutriční terapeutkou, která nám poví 
o významu a důležitosti výživy.

Pokud máte zájem se do projektu zapojit nebo 
potřebujete další informace, neváhejte kontak-
tovat Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro 
neformální pečující, v pracovní dny od 8.00 do 
14.30 hod. na tel. 736 503 570, socialni.csp@
csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, face-
book.com/peceopecujici.

Centrum sociální péče

Pozvánka
Kam za vzděláním za zimního odpoledne? 
Do Městského muzea na výstavy.
Kdy: středa 7. února v 15.00 hodin.
Komentovaná prohlídka výstavy „Vánoce z per-
níku“ a výstavy „Herbáře, léčivé knihy šesti sto-
letí“.
Vstupné pro člena 20 Kč.
Kam za občerstvením za zimního podve-
čera? Do Malé scény na kávu, zákusek, 
sklenku vína.
Každý za své!
Kdy: středa 7. února v 16.00 hodin.

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na novou českou romantickou 
komedii „Lítá v tom“ (Tátou proti své vůli).
Hrají: Kryštof Hádek, K. Svarinská, T. Medvecká, 
A. Polívková, F. Rajmont, S. Pogodová.
Kdy: středa 14. února ve 14.30 hodin.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí. Cena: 
50 Kč.
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v únoru od 
10.00 do 11.30 hodin. v Klubu důchodců – 
Sladkovně nebo u našeho zástupce
přímo před představením.
Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Členové výboru ZO SPCCH 
v Ústí nad Orlicí

Jak se máme v Domově
Na konci loňského roku jsme se zapojili do 
veřejné sbírky Společně za úsměv, kterou již 
dlouhá léta pořádá společnost Konzum. O pod-
poru veřejnosti jsme se ucházeli s projektem 
I my chceme být on-line. Projekt si klade za 
cíl vytvořit obyvatelům Domova počítačový 
koutek a zařadit do našich aktivit počítačovou 
hodinku. Mile nás překvapila získaná částka 
a rádi bychom poděkovali všem za finanční 
podporu a společnosti Konzum za organizaci 
této sbírky.
Úspěšní jsme byli i v projektu Ježíškova vnou-
čata, v rámci kterého jsme mimo jiné získali 
nabídky na různá hudební vystoupení a znovu 
za ně moc děkujeme. Jedno naše dlouhodobé 
přání, kterým je vystoupení hudební kapely 
Veselá Trojka, však zůstává stále nesplněné. 
Tak uvidíme, zda-li se nám v letošním roce splní.
Pohodový únor Vám přejí zaměstnanci a oby-
vatelé Domova.

dduo.cz, 
tel.: 603 56 67 67, jsme také na Facebooku

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n.O.

Domov důchodců 
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Středisko pro sluchově postižené Ústí nad Orlicí 
z.s. se sídlem Čs. armády 284 (dětská polikli-
nika) v Ústí nad Orlicí informuje o svém pora-
denství v měsíci únoru.

Po | 8.00 – 15.00 hodin
Út, st, čt | terénní služby
 (první polovina měsíce)
Út, st, čt | 8.00 – 15.00 hodin
(druhá polovina měsíce)
Pá | terénní služby

Nabízíme kompenzační pomůcky, servis slu-
chadel, poradenství.
Z provozních důvodů budou služby v únoru 
poskytovány pouze prostřednictvím e-mailu, 
či po telefonu. Únorové terénní služby nebudou 
zajišťovány.

Info na: Zuzana Svobodová,
 tel.: 777 882 337

První pátek v novém roce přivítal ČT-PINK pod-
nikavce, kteří se přišli vzdělat na školení s Rena-
tou Kašparová, social media konzultantkou 
a autorkou projektu Bez lepku po Česku. Účast-
níci využili už třetí možnosti školení zdarma na 
téma „Jak udělat ze sociálních sítí parťáka pro 
své podnikání“.

Školení Jak udělat ze sociálních sítích svého 
parťáka bylo zdarma, protože Pardubický kraj 
podporuje aktivity, které pomáhají malému 
a střednímu podnikání v této oblasti.

Podrobné info na p-pink.cz.

Jak mluvit s dospělými lidmi s mentálním posti-
žením o sexualitě a vztazích? Jak podpořit 
osoby s intelektovým znevýhodněním ve smy-
sluplném trávení volného času? A co vlastně 
potřebují jejich rodiče a opatrovníci? Na tyto 
a mnohé další otázky odpovídají pracovníci Ryt-
musu Východní Čechy, o.p.s. v rámci Erasmus+ 
projektu „Můj dospělý život“.
Za poznatky se týmy zaměstnanců vydaly hned 
do čtyř evropských zemí; Portugalska, Řecka, 
Lotyšska a Rakouska. Získaly tak unikátní mož-
nost srovnat, jak s tématy sexuální osvěty, vol-
ného času klientů a podporou pečujících osob 
pracují čtyři různé organizace napříč Evropou.
I když lidé s mentálním postižením a jejich blízcí 
v různých zemích řeší obdobné životní situace 
a témata, přístupy pomáhajících profesionálů 
se různí. Veškeré informace získané v rámci 
výjezdů slouží pracovníkům jako odrazový 
můstek pro tvorbu dokumentů, z nichž část je 
určena nejen pro klienty Rytmusu, ale i pečující 
osoby. Projekt je realizován celkem 18 měsíců, 
do 28. 2. 2024. 
Veřejné výstupy z projektu a bližší informace 
lze dohledat na adrese rytmusvychod.cz/pro-
jekty.html.

Informace 
pro sluchově postižené ČT-PINK

Rytmus Východní Čechy čer-
pal zkušenosti napříč Evropou

Inzerce
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1. února Vánoce z perníku, výstava, do 19.2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Poutnictví, výstava, do 29.2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Herbáře, bylinné knihy šesti století, výstava, do 14.4. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Labyrint světa a ráj srdce, výstava, do 27.2. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Rok 2023 ve fotografiích ČČK, výstava, do 29.2. Český červený kříž cckuo.cz

14.45 hodin Povídání k ústeckým betlémům, Senior klub Městské muzeum

17.00 hodin Třídní pěvecké vystoupení, žáci J. Ženkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00-9.00 hodin Přespání v DDM Duha DDM Duha ddm-usti.cz

19.30 hodin Wonka, film Kino Máj klubcentrum.cz

2. února 9.00-16.00 hodin Hala Tongo Hradec Králové, výlet DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin Chlapec a volavka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Aquaman a Ztracené království, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. února 16.30 hodin Tajemství a smysl života, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Přišla v noci, film Kino Máj klubcentrum.cz

4. února 10.00 hodin Co se děje v Mokroušově aneb Dešťové pohádky Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Aristokratka ve varu, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Argylle: Tajný agent, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. února 10.00 hodin Bookstart, valentýnské setkání maminek a dětí Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků flétnové třídy A. France ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Rozptýlení / Barcarole, divadelní představení Roškotovo divadlo klucentrum.cz

6. února 105 dní - Mini výstavy ČČK, do 20.5. Městské muzeum cckuo.cz

10.00 hodin Mobilní kurz pro seniory Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00-12.00 hodin Senior kuželky Kuželky Hylváty cckuo.cz

17.00 hodin Přehrávka žáků akordeonové třídy L. Lipenské ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin Skleněné Poděbrady, vernisáž výstavy Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Jeden život, film Kino Máj klubcentrum.cz

7. února 13.00 hodin Pečeme, vaříme - pečená mandlová srdce Český červený kříž cckuo.cz

15.00 hodin Vánoce z perníku, Herbáře, léčivé knihy šesti století, koment. prohlídka SPCCH tel.: 737 378 815

16.00 hodin Občerstvení v Malé scéně SPCCH tel.: 737 378 815

18.00 hodin L. Matějíčková: Měsíc po Japonsku 2023, cestopis Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Jadran Šetlík: Dvojexpozice, vernisáž, výstava do 29.2. Galerie pod radnicí

19.00 hodin Kanada - můj druhé domov, cestopisná přednáška Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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8. února 17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy E. Felgrové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Mamacruz, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

9. února 17.00 hodin Přehrávka žáků klavírní třídy J. Balaštíkové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

10. února 14.00 hodin Masopust v Knapovci Knapovec tel.: 603 569 884

15.00 hodin Čertův švagr, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin Franta mimozemšťan, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. února 17.00 hodin Franta mimozemšťan, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Jeden život, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. února Rande naslepo v knihovně, akce do 16.2. Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Hrátky s tužkou, předškolní přípravka, pro děti 4 - 7 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Bratři, film Kino Máj klubcentrum.cz

13. února 18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

14. února 14.00-17.00 hodin Jak na chytrý telefon, seminář Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Lítá v tom, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin Pohádka na únor, tvoření a pohádka pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Dagmar D. Čechová, autorské čtení, cyklus AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Sestry z kouřové sauny, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin  S tebou nikdy, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. února 15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Muzejní kafe se S. Kozákem Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Violoncellový večírek žáků Z. Robové a T. Horké Fadrné ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Čtyři dohody, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

16. února 14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy Senior klubu KPB Ústí nad Orlicí tel.: 734 188 853

19.30 hodin Bob Marley: One Love, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna, standardní a latinskoamerické tance Kulturní dům klubcentrum.cz

17. února 17.00 hodin Madam WEB, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00  hodin 5. reprezentační ples ZUŠ Kulturní dům zusuo.cz

19.30 hodin Madam WEB, film Kino Máj klubcentrum.cz

18. února 10.00 hodin Ptáci stěhováci, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Přátelák, Orlická Thálie Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Bob Marley: One Love, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. února 16.00 hodin Příprava k maturitě Městská knihovna knihovna-uo.cz

      17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin  Argylle: Tajný agent, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. února Den otevřených dveří I. stupeň ZŠ Komenského uokome.cz

8.45 hodin Od města k městu, Choceň Český červený kříž cckuo.cz
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17.30 hodin Koncertík nejmladších dětí I. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Pianista, film* Kino Máj klubcentrum.cz

21. února 10.00 hodin Dvě strany lásky, seminář RC Srdíčko tel.: 604 313 249

19.00 hodin Kšanda, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

22. února 15.00 hodin Šikovné ručičky, plstění jídelna CSP, budova Penzionu cckuo.cz

16.00 hodin Péče o pečující, nutriční terapeut CSP, Na Pláni 1343 tel.: 736 503 570

17.30 hodin Koncertík nejmladších dětí II. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Bratři Ebenové, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz 

19.00 hodin Tání, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

23. února 19.30 hodin Matka v trapu, film Kino Máj klubcentrum.cz

24. února 10.00 hodin Nerozlučná dvojka, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Sucho, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Maškarní candrbál Hostinec U Bobše, Černovír tel.: 775 951 354

25. února 17.00 hodin Sucho, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Válka policajtů, film Kino Máj klubcentrum.cz

26. února 10.00 hodin Dejme dětem hranice, beseda RC Srdíčko tel.: 604 313 249

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Matka v trapu, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. února 10.00 hodin Mobilní kurz pro seniory Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Chvilka pro ženy v každém věku, kosmetická poradna Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin K. Krajová a E. Šťastná, absolventský koncert ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Všechny barvy Kanady, cestopisná přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Ferrari, film * Kino Máj klubcentrum.cz

28. února 15.00 hodin Deskovky pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00-17.15 hodin Vitráže, muzejní tvoření Hernychova vila muzeum-uo.cz

18.00 hodin Vermeer - největší výstava, Dokument kino Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Koncert žáků kytarového oddělení ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

29. února 10.00 hodin AI změní duševní práci všech - od úředníků po spisovatele, beseda ZUŠ J. Kociana knihovna-uo.cz

12.00 hodin Školní kolo žáků ve hře na smyčcové nástroje ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

16.00 hodin Minikurz první pomoci - život zachraňující úkony Městské muzeum cckuo.cz

16.00-19.00 hodin Kožená dílna, vyrábění z pravé kůže Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Duna: Druhá část, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Koncert bubeníků v Popráči Klub Popráč zusuo.cz



Pro děti a mládež

[12]02 / 2024

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí
2. 2. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
5., 12., 19. a 26. 2. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí. Sdílejte své 
starosti i radosti s novým přírůstkem do rodiny.

Zpívánky s Pájou
5., 12., 19. a 26. 2. | 10.30-11.00 hodin
Pája si s dětmi zazpívá jednoduché písničky 
za doprovodu kláves. K  dispozici budou 
i chrastítka a rámusidla, tak se přijďte vyřádit.

Jóga pro děti
5., 12., 19. a 26. 2. | 16.05-16.50 hodin
Cvičení jógy s dětmi od cca 2 let s M. Spíchalo-
vou. S sebou karimatku, volný oděv a pití, ply-
šovou hračku. Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se 
prosím předem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
5., 12., 19. a 26. 2. | 17.00 hodin
M. Spíchalová bude pravidelně každé pondělí 
cvičit jógu s dospělými. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Vstupné 70 Kč za lekci. 
Nováčci v  případě zájmu volejte na tel. č. 
739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
6., 13., 20. a 27. 2. | 10.00 hodin
Děti ve věku cca 2-4 roky budou stříhat, malo-
vat, lepit a seznamovat se s různým výtvarným 
materiálem a pomůckami. Tvořením Vás bude 
provázet Majka Tóthová. Na akci je potřeba si 
rezervovat místo. Tvoření se koná v případě 
zájmu alespoň 5 předem přihlášených platí-
cích. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy do 
pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč / dítě. Další 
info na medvidekuo@seznam.cz a přihlášení 
a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
7., 14., 21. a 28. 2. | 10.00-12.00 hodin
Pouze pro předem přihlášené. Info a přihlášení 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Narovnej se… Usměj se…
7. a 21. 2. | 17.30-18.15 hodin

Dvě po sobě jdoucí lekce. Projdeme si držení 
těla, dech, protažení s prvky jógy a relaxaci. Cvi-
čení je jemné a nenásilné vhodné pro začáteč-
níky, bude vedeno v malé skupině, pro dosažení 
individuálního přístupu. Kurz se koná v případě 
zájmu alespoň 2 žen předem přihlášených do 
4. 2. 2024.
Kapacita 5 žen. Vstupné 130 Kč za dvě lekce, 
platí se na první lekci v herně MC. Info a přihlá-
šení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Kavárnička
9. 2. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat napište na e-mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

ŽenaBlaŽena 
– vědomá péče o ženské tělo i duši
26. 1. , 9. a 23. 2. | 16.00-18.00 hodin
Nikola Hodovská srdečně zve na cyklus 3 před-
nášek pro ženy:
-Žena odpočinutá – seznamuje se sedmi typy 
odpočinku, čtyřmi fázemi ženské cykličnosti 
a  jejich využití v pojetí ženského time-man-
agementu.
-Žena hýčkaná - představí praktické tipy na kaž-
dodenní rituály péče o tělo a také tipy na výživu 
dle zásad japonské kuchyně a makrobiotiky.
-Ženská cesta ke štěstí - bude zaměřena na 
sebepoznávání. Představí koncept IKIGAI, 
základy Human designu a Dary duše.
Přednášky na sebe navazují jen volně a není 
nutné se účastnit všech, ale doporučujeme. 
Minimální kapacita 5 žen, maximální 10 žen. 
Při nenaplnění kapacity se akce nekoná. 
Cena 200 Kč + 50 Kč MC Medvídek za jednu 
přednášku. Cena 500 Kč + 150 Kč MC Medví-
dek za celek tří přednášek. 

Přihlášení a více info na mailu 
nikolahodovska@gmail.com nebo 

na telefonu 721 209 230.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Pájou, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou
Út | 10.00-12.00 hodin
 

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Narovnej se… Usměj se…
St | 17.30-18.15 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-čt | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek

Inzerce
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Začátky programů: 10.00  – 10.30 hod., 
pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), mož-
nost měsíční permanentky: 200 Kč (1 dítě), 250 
Kč (více dětí).
Herna, prográmek pro děti, tvoření (i) pro 
prcky
Po | 8.30-12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (především) pro 
dospělé
St | 8.30-12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky
Pá | 8.30-12.30 hodin

Ubrousková metoda
7., 14. a 28. 2. | 10.00 hodin
V  rámci středeční výtvarné dílny si přijďte 
nazdobit krabičky, puzzlíky a další… Cena dle 
spotřeby materiálu.

Dvě strany lásky
21. 2. | 10.00 hodin | Zambar
Seminář o tom, jak je důležité vyvažovat las-
kavý a přísný přístup ve výchově, lektor Ing. 
Tomáš Pinkas.

Dejme dětem hranice
26. 2. | 10.00 hodin | herna RC
Beseda praktické rodičovství, lektor Eliška Pin-
kasová, DiS.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Kontakt: Eliška Pinkasová, DiS.,  
tel.: 604 313 249, 

e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.jbuo.cz.

Akce pro školy

13. 2. | Okresní kolo 
Soutěž v německém jazyce pro ZŠ

15. 2. | Okresní kolo 
Soutěž v anglickém jazyce pro ZŠ

20. 2. | Okresní kolo 
Soutěž v anglickém jazyce pro gymnázia

22. 2. | Okresní kolo 
Soutěž v anglickém jazyce pro SŠ

26. 2. | Okresní kolo 
Soutěž v německém jazyce pro SŠ

Celostátní akce Noc a den s DDM

Přespání v DDM Duha
1. 2. | pro děti 10-14 let
Akce pro 40 dětí bude probíhat od 19.00 do 
9.00 hodin. Návštěva kina, hry a soutěže, spaní 
ve vlastních spacácích a na karimatkách v tělo-
cvičně. Cena: 200 Kč zahrnuje vstupné do kina, 
snídani, pojištění a pedagogický dozor.

Výlet do haly Tongo Hradec Králové
2. 2. | pro děti 7-12 let
Akce pro 40 dětí bude probíhat od 9.00 do 
16.00 hodin.
Cena: 450 Kč zahrnuje vstupné, jízdné objed-
naným autobusem, pojištění a pedagogický 
dozor. Své dítě můžete přihlásit na jednu nebo 
i obě akce.

Přihlášení je možné pouze elektronicky od 
1. 1. 2024 na ddm-usti.cz - ikona PŘIHLA-
ŠOVADLO, kde najdete i všechny podrobné 
informace.

Připravujeme

Jarní prázdniny: 11. – 15. března
Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. roč. ZŠ, 
kapacita: 25 dětí.
Program: Ústí - aktivity v DDM Duha, kino; 
Olomouc - Pevnost Poznání; Pardubice - Eko-
-centrum; Litomyšl - bazén a bowling; Hradec 
Králové - Fly Zone. Cena: 1 700 Kč zahrnuje 
vstupné, jízdné, pojištění a pedagogický dozor.

Rodinné centrum Srdíčko

Dům dětí a mládeže Duha

Inzerce
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Program Kina Máj

Wonka | 1. 2. | 19.30 hodin
Fantasy, dabing, vstupné 130 Kč

Chlapec a volavka | 2. 2. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 120 Kč

Aquaman a Ztracené království
2. 2. | 19.30 hodin | Akční, tit., vstupné 130 Kč

Tajemství a smysl života | 3. 2. | 16.30 hodin
Drama ČR, vstupné 130 Kč

Přišla v noci | 3. 2. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Aristokratka ve varu | 4. 2. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Argylle: Tajný agent | 4. 2. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 150 Kč

Jeden život | 6. 2. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 130 Kč

Franta mimozemšťan | 10. 2. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Franta mimozemšťan | 11. 2. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Jeden život | 11. 2. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 130 Kč

Bratři | 12. 2. | 19.30 hodin
Drama ČR, vstupné 120 Kč

Kino naslepo | 13. 2. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Lítá v tom – Senior kino | 14. 2. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

S tebou nikdy | 14. 2. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Bob Marley: One Love | 16. 2. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 150 Kč

Madam WEB | 17. 2. | 17.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 140 Kč

Madam WEB | 17. 2. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

Ptáci stěhováci | 18. 2. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

Bob Marley: One Love | 18. 2. | 19.30 hodin
Hudební, titulky, vstupné 150 Kč

Argylle: Tajný agent | 19. 2. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 150 Kč

*Pianista | 20. 2. | 19.30 hodin
Válečný, titulky, vstupné 130 Kč

Matka v trapu | 23. 2. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Nerozlučná dvojka	3D | 24. 2. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 150 Kč

Sucho | 24. 2. | 19.30 hodin
Drama ČR + SR, vstupné 130 Kč

Sucho | 25. 2. | 17.00 hodin
Drama ČR + SR, vstupné 130 Kč

Válka policajtů | 25. 2. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Matka v trapu | 26. 2. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*Ferrari | 27. 2. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

Duna: Část druhá | 29. 2. | 18.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 130 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Rozptýlení / Barcarole
5. 2. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Divadlo Verze Praha uvede unikátní projekt 
Igora Chmely spojující divadlo a krátký film. 
Tragikomická variace o lidském odcházení, ale 
také o nových začátcích (divadlo). Příběh mladé 
pečovatelky, která se na startu svého života 
musí postarat o toho, kdo už je v cíli (film).
Divadelní předplatné jarní sezóny 2024, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla, 
věkové doporučení 15+. Vstupné 410 Kč.

Kanada – můj druhé domov
7. 2. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Zábřežský rodák, fotograf a dobrodruh Tomáš 
Štěpán nás provede zemí, která se po několika 
návštěvách stala jeho domovem. Divoká pří-
roda, nejkrásnější vrcholy, tisíce jezer, vodopádů 
a všemi respektování medvědi grizzly. 

Jak lépe procestovat kouty Kanady než s míst-
ním průvodcem? Cestopisná přednáška. 
Vstupné 90 Kč.

Čertův švagr
10. 2. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Divadelní společnost Julie Jurištové uvede 
muzikál na motivy Boženy Němcové, který 
vás zavede za hlavním hrdinou Petrem. Zlá 
a vypočítavá macecha vyžene nevlastního syna 
z domu a všude ho posílají k čertu. Po sedmi 
letech se vrací na zem, kde poznává dobré i zlé. 
Pohádka pro děti. Vstupné 90 Kč.

Čtyři dohody
15. 2. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Úspěšné divadelní představení Jaroslava 
Duška na motivy stejnojmenného bestselleru 
Čtyři dohody Dona Miguela Ruize z roku 1997. 
Znovu do vás vstoupí nadčasová moudrost Tol-
téků, jedné z největších civilizací starověkého 
Mexika. Účinkují: Jaroslav Dušek, Pjér La Š’éz 
a Zdeněk Konopásek. Vstupné 400 Kč.

Tančírna
16. 2. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Jaroslav Sypal: Kšanda
21. 2. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Magda Olezlá a Jindřich Klíště jsou milenci. Plá-
nují společný život, ale ještě předtím se snaží zís-
kat hodně peněz. Vymyslí ďábelský plán. K jeho 
realizaci zneužijí manžela Magdy – Huberta 
Kšandu. Pomůžou mu postupně vystoupat až 
na samý vrchol kariéry a pak jimi nastražená 
past sklapne. Příběh o lidské hrabivosti má ale 
nečekané rozuzlení… Vstupné 330 Kč.

Bratři Ebenové
22. 2. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Koncert kapely tří bratrů Ebenových (Marek, 
Kryštof, David) a  dalších předních českých 
hudebníků (Pavel Skála, Jaromír Honzák a Jiří 
Zelenka). Vstupné 670 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Skleněné Poděbrady
6. 2. | 18.00 hodin | vernisáž
Výstava fotografií z workshopu ve sklárnách 
Bohemia.

Co se děje v Mokroušově 
aneb Dešťové pohádky
4. 2. | 10.00 hodin
Pohádka plná deštníků, gumovek i pláštěnek, 
které před očima diváků ožívají v nejrůznější 
pohádkové postavy. Děti se aktivně podílejí na 
představení. Zpívají, spoluvytvářejí zvuky deště 
a bouřky, účastní se módní pláštěnkové show 
atd. Uvádí POHADLO aneb Pohádkové kukadlo. 
Vstupné 80 Kč, 60 Kč děti do 10 let.

Mamacruz
Filmový klub
8. 2. | 19.00 hodin
Když v létě 2023 diváci na Letní filmové škole 
v projektu LFŠ uvádí zvolili snímek venezuel-
ské režisérky P. Ortegové, byli jsme zpočátku 
poněkud na rozpacích. Bude diváky oslovovat 
film o  probuzení sedmdesátileté babičky? 
Příběhy o dozrávání (coming of age) jsme si 
přeci jen zvykli spojovat spíše s dospívajícími 
hrdiny. Rozpaky ale vzaly záhy zasvé, protože 
režisérka vypráví příběh své hrdinky s něhou, 
odvahou a pochopením, jimž prostě nebylo 
možné odolat. Předsudky, očekávání a spole-
čenský diktát zná přece každý z nás a nesmělá 
a vytrvalá cesta Cruz ke svobodě je tedy uni-
verzálním příběhem, oslovujícím diváky napříč 
generacemi. Španělsko, 2023, režie Patricia 
Ortegová. Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Sestry z kouřové sauny
Dokument kino
14. 2. | 18.00 hodin
V příšeří estonské kouřové sauny, fenoménu 
zapsaném v seznamu UNESCO, sdílí několik žen 
svoje nejskrytější tajemství a intimní zkušenosti. 
Dokument oceněný v Sundance cenou za režii 
je mystickou výpravou do prostoru, kde člověk 
může svobodně čelit vnitřním démonům a úzkos-
tem. Estonsko, Francie, Island, 2023, režie Anna 
Hints. Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Přátelák
Orlická Thálie
18. 2. | 18.00 hodin
V režii Simony Šenkýřové uvidíte komedii rakous-
kého autora Stefana Vógela, ve které jde o fotbal 
až v druhé řadě. Ani na tomhle představení se 
rozhodně nudit nebudete. Ochotnický soubor 
Ledříček Klášterec nad Orlicí. Vstupné 90 Kč.

Tání 
Filmový klub
22. 2. | 19.00 hodin
Eva je už nějakou dobu uzavřená a má problém 
s navázáním citových vazeb. Úzkost zesílí ve 
chvíli, kdy se dozví o pietní akci v rodné vesnici, 

upomínající jejího dávno zesnulého kamaráda 
z dětství. Precizní práce s dětskými neherci 
odhaluje křehkost věku, v němž jsme zasle-
peni láskou, prožíváme ničivé pocity osamění 
a toužíme po pozornosti druhých. Belgie, Nizo-
zemsko, 2023, režie Veerle Baetens. Vstupné 
100 Kč, 80 Kč členové FK.

Všechny barvy Kanady
27. 2. | 19.00 hodin
O tom, jaké je to splnit si klukovský zálesácký 
sen a potulovat se kanadskou divočinou. Ska-
listými horami k ledovcům, pobřežním mlžným 
pralesem k plážím, po břehu azurových jezer 
k vodopádům, ale i mezi mrakodrapy velko-
měst a komunitou českých emigrantů – niko-
liv na koňském hřbetě, nýbrž v sedle spolehlivé 
„dodžky“. Jaká je kanadská realita 21. století? 
Víte, jak zareaguje Čech, když ho hned první noc 
ve stanu navštíví medvěd? To vše se dozvíte na 
přednášce Vladimíra Lemberka. Vstupné 80 Kč.

Exhibition on Screen: 
Vermeer – největší výstava
Dokument kino
28. 2. | 18.00 hodin
Na jaře 2023 se v Rijksmuseu v Amsterdamu 
konala největší výstava Jana Vermeera všech 
dob a  jedna z  nejvýznamnějších světových 
výstav roku 2023. Se zápůjčkami z celého světa 
bylo možné na jednom místě vidět nejslavnější 
Vermeerova díla, včetně Dívky s perlou, Geografa 
nebo Uličky v Delftu. Vůbec poprvé v čerstvě 
restaurované podobě byl vystaven i obraz Dívka 
u okna čtoucí dopis. Exhibition on Screen je prů-
kopníkem a největším producentem v oblasti 
filmů o výtvarném umění. Již 10 sezón přináší 
do kin prohlídky světových výstav i biografie veli-
kánů umění. Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

Malá scéna

Jako každý rok, i letos začínáme s přípravou na 
nadcházející taneční vystoupení Běh na dlou-
hou trať a zároveň pro tuto příležitost připra-
vujeme zcela nový projekt. 

Pokud máte chuť si s námi zacvičit, přijďte na 
naše taneční tréninky. Rádi vás mezi námi přiví-
táme. Pro více informací sledujte naše sociální 
sítě na Facebooku a Instagramu.

Váš soubor C-Dance

Soubor C-Dance připravuje 
nový taneční projekt

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí pořádá v pro-
storách Kulturního domu v Ústí nad Orlicí ve 
čtvrtek 14. března od 9.00 do 17.00 hodin 
Velikonoční řemeslný jarmark.

Pro návštěvníky bude připraveno více jak 30 
prodejních stánků, na výběr bude široká nabídka 
velikonočních dekorací, malované kraslice, dále 
ovocná vína, medovina, svíčky, šperky, hračky, 
sušené ovoce, perníčky a mnoho dalšího veli-
konočního zboží.

Velikonoční řemeslný jarmark
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V sobotu 13. ledna byla v Malé scéně v Ústí nad 
Orlicí odehrála repríza divadelního představení 
„Jak uvařit žábu“ v podání Divadelního souboru 
Vicena. Premiéra tohoto představení se konala 
v prosinci 2023 a diváci, kteří si ji nechali ujít, 
měli nyní další možnost zažít neopakovatelný 
zážitek. Hlavními postavami inscenace jsou Bla-
žena Buřtorádová, ztvárňovaná talentovanou 
herečkou Helenou Lochmanovou, a multifunkční 
Bedřich Ducháček, který bravurně zaujal role 
otce, chlapce, spolužáka, Koka a Roberta Bla-
hoo. Režie, dramaturgická úprava a scénografi e 
byly svěřeny do rukou Martiny Kodytkové, která 
dokázala propojit všechny prvky inscenace do 
jedinečného celku. „Jak uvařit žábu“ je divadelní 
hra Petra Strnada, která se zabývá životními 
rozhodnutími a jejich následky. Hlavní postava, 
Blažena, se ocitá před soudem a v průběhu pro-
cesu přehodnocuje klíčové okamžiky a vztahy 
ve svém životě. Její vnitřní konfl ikt a otázky 
ohledně svých rozhodnutí tvoří jádro této pou-
tavé a emotivní inscenace.
Diváci, kteří nestihli tuto reprízu, budou mít 
ještě jednu šanci v rámci programu přehlídky 
Orlická maska, která se uskuteční ve dnech 
14. – 17. 3. 2024, znovu na Malé scéně.

-LP-

V neděli 7.  ledna se v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v Ústí nad Orlicí uskutečnil Tříkrá-
lový koncert, který zakončil v pořadí 24. ročník 
tradiční Tříkrálové sbírky v Ústí nad Orlicí.
V rámci nedělního koncertu se v kostele před-
stavily soubory Základní umělecké školy Jaro-
slava Kociana Co-Bo-Drums a Decapoda a dále 
soubor Alou Vivat a Cecilská hudební jednota 
a sólisté.
Výtěžek Tříkrálové sbírky, je tradičně určen pře-
devším na podporu charitních služeb v našem 
regionu. Oblastní charita Ústí nad Orlicí zaměst-

nává na 150 lidí a v celém okrese poskytuje 
téměř dvě desítky služeb lidem všech generací. 
Také v tomto ročníku 
Tříkrálové sbírky podpoří dárci charitní služby na 
Orlickoústecku mezi které patří například soci-
álně terapeutické dílny, Centrum Pod střechou 
a činnost jeho služeb, pečovatelskou službu, 
domácí hospic ALFA-OMEGA, rodinná centra, 
sociální rehabilitaci, nízkoprahové denní cent-
rum pro osoby bez přístřeší a řadu dalších. Více 
na:  uo.charita.cz 

-LP-

Úspěšná repríza DS Vicena

Tříkrálový koncert v kostele

Pravidelné rozesílky:
• pondělí: pozvánky na akce
• čtvrtek: zprávy z městské společnosti 

Tepvos
• pátek: souhrn zpráv z ústecké radnice.

Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.

Uvítáme vaše náměty a připomínky na zlepšení 
služby: pokorna@muuo.cz, tel. 604/263 254..

3/ březen 10. 2.
4/ duben 10. 3.
5/ květen 10. 4.
6/ červen 12. 5.
7-8/ prázdniny 10. 6.
9/ září 12. 8.
10/ říjen 10. 9.
11/ listopad 10. 10.
12/ prosinec 10. 11.
1/ leden 25 06. 12.

Mobilní Rozhlas města

Termíny uzávěrek 
Ústeckých listů v roce 2024 
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Knihovní BINGO pro děti
2. 1.–28. 6.
Budete číst knížky podle svého výběru na dané 
téma, vymýšlet příběhy, malovat a plnit další 
úkoly. Každý účastník obdrží svoji kartičku 
a za každé splněné políčko dostane razítko 
do příslušného místa. Přesná pravidla najdeš 
v  knihovně nebo na FB knihovny. Čekají tě 
malé odměny při splnění 5 úkolů v řadě a velká 
odměna za vyplnění celého binga.

Bookstart
5. 2. | 10.00 hodin
Valentýnské setkání maminek a dětí do 4 let, 
nutné se přihlásit ve FB skupině.

Mobilní kurz pro seniory
6. 2. | 10.00 hodin
Nutné se předem přihlásit na e-mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Měsíc po Japonsku 2023
7. 2. | 18.00 hodin
Cestovatelská přednáška Lucie Matějíčkové.

Hrátky s tužkou 
12. 2. | 16.00 hodin
Předškolní přípravka s knížkami a tvořením pro 
děti od 4 do 7 let. 
Nutné se předem přihlásit ve FB skupině či na 
mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

„Rande naslepo“ v knihovně
12.–16. 2.
Zkuste si vypůjčit romantickou knihu, kterou 
vám vybraly naše knihovnice.

Pohádka na únor
14. 2. | 16.00 hodin
Po pohádce nás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

„Kdo ti píše… 
současný společenský román?“
14. 2. | 18.00 hodin
Představení spisovatelky Dagmar Digmy 
Čechové a autorské čtení z její nejnovější knihy. 
Cyklus Akademie volného času.

Čtenářský klub ZaBOOKem
15. 2. | 15.30 hodin
Setkání čtenářského klubu ZaBOOkem. Téma 
zatím není známé, protože se bude domlouvat 
individuálně ve skupině s dětmi. 
Jestli máte zájem být součástí klubu a jste ve 
věku 10–13 let, tak neváhejte a přijďte. Těšíme 
se na vás!

Příprava k maturitě
19. 2. | 16.00 hodin
Pojďte spolu s knihovnou dojít k maturitě při-
pravení, organizovaní, bez stresu a s úsměvem. 
Tematická motivační setkání jednou měsíčně. 
První lekce - Myšlenkové mapy. 
Nutné se předem přihlásit na e-mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Mobilní kurz pro seniory
27. 2. | 10.00 hodin
Nutné se předem přihlásit na e-mail iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Deskovky pro malé i velké
28. 2. | 15.00 hodin
Pozor, máme mnoho nových her!

AI změní duševní práci všech 
– od úředníků po spisovatele
29. 2. | 10.00 hodin
Beseda Ing. Petra Koubského, CSc. (novináře 
z Deníku N). Akce se koná v ZUŠ a je určena 
studentům i veřejnosti.

Kožená dílna | 29. 2. | 16.00-19.00 hodin
Přijďte si vyrobit klíčenku, přívěsek nebo nára-
mek z pravé kůže. Materiál a všechny pomůcky 
vám zapůjčíme. Prosíme o přihlášení do 20. 2. 
Počet míst omezen. Cena kurzu 100 Kč.

Labyrint světa a ráj srdce
Výstava | do 27. 2.
V Městské knihovně si můžete prohlédnout 
grafiky Miroslava Huptycha.

Upozornění
V pátek 2. 2.  , kdy jsou pololetní prázdniny, 
bude dětské oddělení otevřeno od 9.00 do 
14.00 hodin.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Provozní doba knihovny
oddělení pro dospělé
pondělí – pátek	 9:00 – 18:00 hodin
sobota	 9:00 – 11:00 hodin

oddělení pro děti a mládež
pondělí – pátek	 12:30 – 17:30 hodin
sobota	 zavřeno

Městská knihovna

Divadelní spolek VICENA zve všechny své věrné 
diváky i nováčky do Roškotova divadla v Ústí 
nad Orlicí na letošní sponzorské představení, 
kterým bude repríza inscenace SE STARCI NA 
CHMELU. V pátek 1. března od 19.30 hodin 
všem příchozím nabídneme jednu z možných 
variant, jak by mohl vypadat život hlavních před-
stavitelů slavného hudebního filmu po uplynutí 
padesáti let. 
Vstupenky v ceně 150 Kč bude možné pořídit na 
místě před představením, popřípadě je možné 
je zajistit předem u předsedy spolku na e-mailu 
vlastimil.drda@gmail.com nebo po telefonu 
(731 885 614). 
Upozorňujeme, že značná část přízemí bude 
obsazena sponzory spolku! Sleva pro skupiny, 
seniory či studenty je po dohodě možná.
Režie: Alexandr Gregar. Hrají: Lenka Janyšová, 
Dagmar Tomášková, Květuše Richterová, Marie 
Hellmuthová, Zuzana Průchová, Lída Vrbická, 
Jarmila Petrová, Květa Venclová, Helena 
Lochmanová, Bedřich Ducháček, Petr Tomášek.

DS Vicena zve do divadla
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Vánoce z perníku | Výstava | do 19. 2.
Voňavá výstava perníků vytlačovaných do dře-
věných forem i zdobených cukrovou polevou. 
Seznámíte se s historií výroby perníku od stře-
dověku po současnost, nahlédnete do vyba-
vené perníkářské dílny a  představíme Vám 
i výrobky místních tvůrců.

Poutnictví | Výstava | do 29. 2.
V zimní zahradě Hernychovy vily si můžete pro-
hlédnout výstavu obrazů Tomáše Šmilauera 
starých dvacet pět až třicet devět let na téma 
Poutnictví. Po dobu trvání výstavy probíhá lite-
rárněvědná soutěž na téma Poutnictví.

Herbáře, bylinné knihy šesti století
Výstava | do 14. 4.
Výstava bylinných knih – herbářů, a to od 16. 
až po 21. století. K vidění je vůbec první česky 
tištěný herbář Knieha lekarska - herbář aneb 
zelinář, od Jana Černého z roku 1517 i vydání 
slavného Mattioliho herbáře z roku 1562. Sou-
částí výstavy budou i botanické hrátky pro malé 
návštěvníky.

105. výročí založení
Československého červeného kříže
Minivýstavy | 6. 2.–20. 5.
Ve spolupráci s Českým červeným křížem bude 
Městské muzeum minivýstavami připomínat 
založení organizace, která již 105 let poskytuje 
pomoc mnoha potřebným. Každý den trvání 
výstavy symbolizuje jeden rok činnosti této 
humanitární organizace.

Minikurz první pomoci | 29. 2. | 16.00 hodin
Život zachraňující úkony
Doprovodná akce k minivýstavě 105. výročí 
založení ČSČK. Vstupné pro dospělé 40 Kč, 
pro děti 15 Kč děti (včetně prohlídky výstav).

PŘIPRAVUJEME
Městské muzeum ve spolupráci s městem 
Ústí nad Orlicí připravuje velkou výstavu ke 
150. výročí narození fenomenálního seces-
ního sochaře Quido Kociána.

Muzejní kafe
15. 2. | 17.00 hodin
Muzejní kafe se Sašou Kozákem o výtvarném 
umění.

Muzejní tvoření (nejen pro děti) v roce 
2024
- pro děti od 6 let i pro dospělé
- není nutné se hlásit předem
- za každou lekci 40 Kč poplatek za použitý 
materiál
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka, telefon 
464 649 556; faronova@muzeum-uo.cz.

Vitráže
28. 2. | 16.00-17.15 hodin
Zveme děti i dospělé do Hernychovy vily, aby si 
s námi přišli vyrobit na skle malovanou vitráž.

Městské muzeum

Hasičský ples
3. února | 20.00 hodin
Černovír, Hospoda u Bobše

Reprezentační ples ZUŠ J. Kociana
17. února |19.00 hodin
Ústí nad Orlicí, Kulturní dům

Rieter ples | 24. února
Ústí nad Orlicí, Kulturní dům

Maškarní candrbál
24. února | 20.00 hodin
Černovír, Hospoda u Bobše

Sokolský ples
2. března | 20.00 hodin
Kerhartice, Sokolovna

Společenský večer ČČK
9. března
Ústí nad Orlicí, Kulturní dům

Ples LTD Zblovice
22. března | 19.00 hodin
Ústí nad Orlicí, Kulturní dům

Plesová sezona 2024

Sokol Černovír vás srdečně zve na Maškarní 
candrbál, který se bude konat 24. února od 
20.00 hodin v Hostinci U Bobše v Černovíru. 

Připravená je živá i  reprodukovaná hudba, 
soutěže, občerstvení. Vstupné 100 Kč (s mas-
kou), 200 Kč (bez masky). Počet míst je 
omezen, proto neváhejte s rezervací na tel.: 
775 951 354.

Akci podporuje město 
Ústí nad Orlicí.

Zveme na maškarní candrbál

Zveme Vás v sobotu 10. února 2024 ve 14 
hodin do Knapovce na masopustní průvod. 
Shromáždění masek je od 13.30 hodin před 
bývalou farou (Knapovec č.p. 122). 
Ve 14 hodin je představení tradičních masek 
průvodu, zahájení masopustu a následně prů-
vod masek Knapovcem. Masopustní veselí 
ukončíme pochováním basy. 

Zveme všechny, kdo mají rádi legraci a chtějí 
se zapojit do masopustního veselí v maskách 
i bez masek.

Kontakt pro bližší informace: PhDr. Jana Staň-
ková, 603 569 884, jana.stanko@centrum.cz.

Masopust v Knapovci
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Galerie pod radnicí

Vážení přátelé umění nejen výtvarného, milí 
příznivci ústecké Galerie pod radnicí,
v roce 2024 – s malou výjimkou měsíce vánoč-
ního – budete mít možnost se v galerijních 
prostorách setkávat s programovou nabídkou 
spolku STOReAGE z.s.
Spolek touto anoncí současně děkuje Městu 
Ústí nad Orlicí, a každému na výběru dramatur-
gie osobně zúčastněnému, za takto projevenou 
důvěru. Nejširší veřejnost si pak již nyní dovoluje 
pozvat na každou z deseti plánovaných akcí. 
Všem členům spolku STOReAGE z.s. bude ctí 
Vás přivítat.
Poděkovat je jistě vhodné i minulým producen-
tům, zejména tedy Klubu přátel umění Ústí nad 
Orlicí z.s. a subjektu Městského muzea: neboť 
právě především oni „vyučili“ k návštěvám gale-
rie veřejnost nejen ústeckou.
Fakt, že s některými body minulé dramatur-
gie spolek STOReAGE z.s. zcela nesouzní, 
a důvody tohoto názoru veřejně vysvětluje, tak 
v žádném případě neznamená jakoukoli neúctu 
k dříve odvedené práci.

Jiří Fikejz
Předseda STOReAGE z.s.

Předsedovi spolku STOReAGE z.s. 
Jiřímu Fikejzovi jsme položili několik 
otázek:

Jaký je váš dramaturgický plán?
Dramaturgický plán spolku STOReAGE z.s. 
vychází z jednoduchého záměru co nejkvalit-
nější nabídky výtvarného umění, spojeného 
přitom co nejvíce s regionem města Ústí nad 
Orlicí. V tomto duchu byl již do výběrového 
řízení předložen program sedmi požadovaných 
expozic, z nichž je možné jmenovat například – 
a snad i zejména – výstavu ústecké rodačky, 
významné fotografky Emily Medkové. 
Právě ta totiž stojí za celou snahou spolku 
dosáhnout na možnost využití galerijních pro-
stor především.
Dále je pak v programu třeba expozice dalšího 
ústečana, Jaromíra Krosche, rodinnými vaz-
bami spjatého Václava Lamra, či už celkem 

tradiční spolupráce se Střední školou umělec-
koprůmyslovou: v roce 2024 zaměřená k ozvě-
nám účasti na prestižní akci Designblok.
Nad tento požadovaný rámec spolek STORe-
AGE z.s. ovšem garantuje i realizaci dalších tří 
výstavních akcí. Zde je jednoznačně daným 
plán, odrážející odkaz k významným galerij-
ním domům.
V této části dramaturgie ovšem přesto zůstá-
vají výstavní termíny – až do určitého okamžiku 
samozřejmě – otevřeny tak, aby bylo případně 
možné nahradit tento program, jako variabilní, 
vhodnou alternativou v případě zájmu dalších 
producentů o realizaci expozice v jejich vlastní 
režii. V určitých konkrétních případech napří-
klad tedy i dosavadního gestora galerie: Měst-
ského muzea…

Dojde v provozu galerie k nějakým zásadním 
změnám?
Zásadní změnou v provozu galerie, právě oproti 
dosavadní produkci Městského muzea, tak je 
navýšení počtu jednotlivých expozic v průběhu 
výstavní sezony určené spolku (únor – listopad) 
o zhruba 100 %, na celkových 10. Průměrná 
doba trvání akce v  délce 20-25 dnů je pro 
město typu Ústí nad Orlicí plně dostačující.
Naopak nedostatečnou je i širokou veřejností 
vnímána dosavadní otvírací doba galerie, která 
tedy bude také navýšena na kdysi tradiční 
variantu provozu každodenního, s výjimkou 
pondělí. Na oficiálně prezentovanou provozní 
dobu je přitom dále nutno nahlížet ve smyslu 
„nejméně“. Každá plánovaná expozice bude 
doplněna o aktivity související: které mohou 
primárně nastavenou provozní dobu v jednot-
livých dnech i značně přesahovat.
Současně nebude provoz galerie, už z defi-
nice tohoto pojmu, spojován s aktivitami úzce 
paměťovými (například s prezentací historic-
kých sbírek): ke kterým jsou určeny prostory 
jiných, k tomu z podstaty zaměřených institucí.
Mottem produkce spolku STOReAGE z.s. pak 
je věta už jinde hojně citovaná: „umění je třeba 
stavět lidem do cesty“. V plánu tak je řada akti-
vit doprovodných, na prostoru galerie spíše 
společenských než vysloveně uměleckých… 
Tedy tak aby realizované expozice byly více 
vhodnou kulisou než hlavním motivem akce. 
Celkem samozřejmě se nabízí třeba „ples 
v galerii“ a podobně. Přesto, že spolek už má 
s provozem galerijních prostor zkušenosti z let 
minulých (např. výstava Quido Kocian či zcela 
prestižní dvojexpozice Josefa Sudka), jsou 
ovšem reálné možnosti takového plánu zatím 
spíše nezřetelné. Faktorem zejména rozhod-
ným je zde budoucí postoj majitele nemovitosti, 
subjektu Města.

Na jaké výstavy se můžeme těšit? Budete 
pokračovat v tradici Ústeckého salonu?
Na otázku víceméně odpovídá už prezentace 
dramaturgického plánu.

Dosud ovšem nezmíněnou výraznou expozicí je 
hned zahajovací výstava jednoho z nejvýznam-
nějších současných českých fotografů, Jadrana 
Šetlíka: v její nejen ústecké premiéře. Ta může 
být, mimochodem, zajímavou paralelou i ke 
Kocianově houslové soutěži, neboť nosným 
motivem expozice jsou dvojportréty úspěš-
ných osobností a jejich mladých začínajících 
protějšků. Patrona celé soutěže, Pavla Šporcla, 
už Jadran ve svém portfoliu má – jeho protějš-
kem by mohl být například letošní laureát…
Určitou anoncí této výstavy byla už expozice 
samostatné kolekce portrétů českosloven-
ských veteránů RAF, instalovaná spolkem STO-
ReAGE z.s. na prostoru Malé scény u příležitosti 
loňského Dne veteránů: a ovšem také již téměř 
celý rok probíhající souborná Šetlíkova prezen-
tace na zámku Kinských v Kostelci nad Orlicí.
Doplňkem expozice je pak část naprosto 
odlišná, zahrnující volnou tvorbu Jadrana Šet-
líka ze zcela jiné oblasti fotografie: s nosným 
prvkem černobílého ženského aktu.
A  samozřejmě: tradice Ústeckého salonu 
zůstane nedotčenou. Na rozdíl od let minu-
lých by nicméně mělo jít opět spíše o návrat 
k  původnímu duchu nejen samotné akce, 
ale vůbec tohoto názvu.Tedy více ve smyslu 
přehlídky toho skutečně nejlepšího z možné 
nabídky. Zajímavou možností je také spojení 
jedné ze zatím spíše utajovaných expozic 
s letošním výročím Quido Kociana – respek-
tive s osobností významného propagátora jeho 
díla – nejméně ve spolupráci s jednou ze sou-
kromých galerií regionu.
Tato věc je v daném okamžiku nicméně sotva 
otevřena a její skutečnou realizaci si tak lze 
zatím jen přát: stejně jako vysokou diváckou 
návštěvnost nejen výstavy úvodní.

-DP-

JADRAN ŠETLÍK – DVOJEXPOZICE
Galerie pod radnicí Ústí nad Orlicí
7. – 29. 2. 2024
Vernisáž 7. 2. v 18 hodin.
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Inzerce

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí.
Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odkazu-
jeme na § 4a tiskového zákona: Vydavatel peri-
odického tisku územního samosprávného celku 
je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku 
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitel-
stva územního samosprávného celku, týkající 
se tohoto územního samosprávného celku.

O odpadu
„Z radnice totiž už začínají prosakovat zprávy 
o nutnosti zvýšení jiného poplatku. Toho za 
odpad.“ Tak končil můj poslední příspěvek 
v Ústeckých listech. A bohužel jsem se nemý-
lil. Vládnoucí koalice (Ouštáci, Ústí žije, ODS 
a KDU) s poloviční podporou zastupitelů za 
Ústecké fórum hladce prohlasovala zvýšení 
poplatku z 690 na nevídaných 1080 Kč. Pro 
srovnání: například Ostrava také zvyšovala 
poplatek, ze 498 na 720 korun Kč. Ano, náklady 
na svoz a třídění komunálního odpadu se zvy-
šují. Ani přes dnešní skokové zvýšení nepo-
kryjí celkové náklady, které město s odvozem 
odpadků má. Ale je přesto správné zatěžovat 
občany stále většími a většími poplatky? Za 
SPD odpovídám: Nikoliv! Spíše si kladu otázku, 
jak je možné, že třeba takové Teplice nevybí-
rají už mnoho let poplatek žádný?! Odpověď 
je triviálně jednoduchá. Záleží jen a pouze na 
rozhodnutí radnic, do čeho své příjmy vloží. 
Pochopil bych ještě, kdybychom v Ústí byli na 
štíru s penězi. Ale jen za deset měsíců minu-
lého roku byly daňové příjmy města o 25,9 
milionu korun vyšší než v roce 2022. Město 
na odpady doposud doplácelo částku okolo 5 
mil. korun ročně. Myslím si, že jsme si ji i nadále 
mohli dovolit platit. Ale většina rozhodla jinak. 
Na zastupitelstvu jsme proto ještě podali pro-
tinávrh: Nezvyšujte poplatky a zrušte slevu za 
pytlovaný odpad. Ten, kdo třídil doposud, bude 
třídit dál a pytle se mu odvezou už bez zdlouha-
vého načítání čárového kódu. Ani takový krvavý 
kompromis nebyl většinou přijat a náš návrh 
získal podporu pouze šesti hlasů.

Martin Dudla (SPD a nezávislí)
(redakčně neupraveno)

ŘEHÁČEK: Zdražení o 57 %? 
Jako vážně? 
A není to málo, Antone Pavloviči?
Vedení města dalo občanům Ústí pekelný 
„vánoční“ dáreček. Zřejmě si řeklo, že když 
může současná vláda škubat lidi hlava nehlava, 
je to fajn příklad, kterého je třeba se držet. Ve 
vládnoucí městské koalici tak slovo dalo slovo 
a plán na vyždímání občanů města až na krev 
byl na světě. Z roku na rok nám tak zdraží popla-

tek za odpad z 690 Kč na 1080 Kč, což je pod-
ražení o neuvěřitelných cca 57 %. A za to už by 
se zastyděl snad i sám „Nutella“.

Zdůvodnění zdražování je naprosto klasické. 
Náklady prý rostou, takže občane koukej 
cálovat. Problémem ale je, že my již dlouho 
a dosti tučně cálujeme, jen to lidé ve vedení 
nějak nechtějí vidět. Platíme totiž daně. A za 
ty chceme funkční veřejné služby a infrastruk-
turu. Tedy například veřejné osvětlení, měst-
ské komunikace či řešení odpadů. Ale zatímco 
za osvětlení a komunikace by nikoho ani ve 
snu nenapadlo kasírovat občany „podruhé“, 
u odpadů je to kupodivu běžný zvrácený zvyk, 

ke kterému dává legislativa bohužel prostor. 
Ideálním, logickým a definitivním řešením by 
proto bylo úplné zrušení poplatku za odpad, 
tak jak to již mimochodem udělala řada jiných 
obcí v ČR.

No a  něco trochu pozitivnějšího na závěr? 
Důkazem, že i současné vedení města může 
mít překvapivě občas také „světlejší chvilku“, 
je zavedení 50 % slevy u poplatku za odpad 
pro seniory nad 80 let a děti do 3 let. Je to sice 
krůček drobný až titěrný, ale i přesto krůček tím 
správným směrem.

Autor je zastupitel
(redakčně neupraveno)

Různé

Příspěvky zastupitelů města
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Jako obvykle po vánočních svátcích uspořá-
dala Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí 
28. 12. 2023 již 6. ročník míčového 5boje dvojic. 
Díky Gymnáziu se soutěžilo v příjemně vytopené 
Sokolovně v obvyklých disciplínách: nohejbal, 
volejbal, kopaná, basketbal a stolní tenis. Oproti 
propozicím soutěžily mezi sebou 4 smíšené a 4 
mužské dvojice. Ve smíšených dvojicích zvítězili 
manželé Muroňovi z Brna, na dalších místech se 
umístili manželé Johanidesovi a Skaličtí. Mezi 

muži zvítězili bratři David a Vráťa Křížovi, druzí 
byli Milanové Ilgner a Pošepný a na pomyslnou 
bednu se vešli ještě Petr Knob a Milan Hanik. 
Kromě výborného guláše byly pro všechny účast-
níky připraveny věcné ceny, na jejichž zajištění se 
podílelo Město Ústí nad Orlicí a Iveco Bus Czech 
Republic a. s. z Vysokého Mýta. I když bodové 
rozdíly mezi některými soupeři byly minimální, 
soupeřilo se jako obvykle v přátelské atmosféře.

-PK-

Míčový 5boj dvojic Pozvánka na cvičení

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
a pro dospělé s fyzioterapeutkou, street dance.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin.
Můžete se těšit na lekce vinyasa jógy s Bar-
čou, zdravých zad s Market a Veru, vitality jógu 
s Růžou. Pro maminky jsme připravili cvičení po 
porodu - středy 10.00 hodin.
Sledujte náš web studiobart, či pište na info@
studiobart.cz, rádi Vás budeme o novinkách 
informovat.

Na fotografii vzadu stojí zleva: V. Kopřiva, P. Knob, M. Pošepný, M. Ilgner, V. Kříž, M. Skalická, M. Skalický, P. Onderka, 
M. Pötterová, T. Johanides, P. Johanidesová, vepředu zleva: P. Kříž, M. Hanik, D. Kříž, S. Muroňová a J. Muroň.

Jubilejní Memoriál Oldy Hájka

Memoriál Oldy Hájka, i přes komplikace spojené 
s předvánočními událostmi, se stal tradiční udá-
lostí plnou emocí a šachových klání. Turnaj byl 
sehrán v jídelně ZŠ Hylváty, kde bylo odehráno 
13 kol s časovým limitem 3+2.
Memoriál Oldy Hájka je nejen šachový turnaj, 
ale také nostalgická vzpomínka na ústeckého 
trenéra, a letos se opět těšil velké účasti. Turnaj, 
ve kterém bylo odehráno 13 kol s časovým limi-
tem 3+2, se konal v jídelně ZŠ Hylváty.
Ačkoliv se hlavní pozornost soustředila na zku-
šené hráče, turnaj nabídl překvapení i v podobě 
nových mladých talentů.
Vítězem a krajským přeborníkem se stal Michal 
Jareš z Polabin, následovaný Martinem Bulo-
čkinem z Lipků Hradec a Lubošem Ptáčkem 
z Mýta. V rámci PDŠS získali speciální ceny 
Lubomír Šilar (nejlepší senior), Jan Jiroušek 
(nejlepší junior), Lukáš Lihotský (nejlepší doros-
tenec), Julie Kalousová (nejlepší žena) a Soňa 
Leksová (nejlepší juniorka).

-LP-
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Zhodnocení 
tenisového roku 2023

(dokončení z ÚL 1/2024) 
Protože závodní tenis není jen o družstvech, ale 
i o turnajích jednotlivců, je třeba zmínit úspěchy 
našich mladých tenistů na turnajích pořádaných 
ČTS. 
Největších úspěchů dosáhli hráči a hráčky Melisa 
Nermuťová (3. místo ve Východočeském žeb-
říčku), David Krsička (14. místo ve Východočes-
kém žebříčku), Dominik Herman (28. místo ve 
Východočeském žebříčku) a Nikola Snášilová 
(22. Místo ve Východočeském kraji), kteří skončili 
v žebříčku za sezónu 2023 v popředí Pardubic-
kého kraje. 
Chtěl bych zde také zmínit Davida Nágla, který 
hrál letos v kategorii babytenis a kde konečné 
žebříčky nejsou. David na všech turnajích postu-
poval do závěrečných bojů a ve své kategorii 
patří k nejlepším hráčům v celém Východočes-
kém kraji. 
Také bych zde rád zmínil Tondu Hübnera. Letos 
opět začal objíždět seniorské turnaje v kategorii 
80+. A vedl si velmi dobře. 1.místo obsadil na 
turnaji v Praze, Žamberku, Liberci a v polských 
Katovicích. Na mistrovství republiky seniorů 
v Hradci Králové opět 1.místo. S týmem seniorů 
Klosterneuburg TV 1 se stal mistrem Rakouska. 
Spolu s Pavlem Tomanem se zúčastnil turnaje 
v chorvatské Poreči. Tonda zde obsadil 2.místo 
a Pavel v kategorii 50+ 3.místo. A musím zmí-
nit i Tondovu účast na veteránském mistrov-
ství světa, které se konalo na Mallorce. Ve své 
kategorii, které se zúčastnilo celkem 66 hráčů, 
postoupil mezi posledních 16 hráčů. Tady pak 
prohrál s pozdějším vítězem turnaje Chilanem 
Pinto Bravem.
Na závěr bych chtěl poděkovat všem partnerům 
v čele s vedením města Ústí nad Orlicí, bez kte-
rých bychom nemohli náš krásný areál spravovat 
a zvelebovat. A díky této spolupráci můžeme 
také podporovat naše nejlepší hráče.

Tomáš Herník,
jednatel a hlavní trenér tenisového klubu

Koupím gramofonové LP desky 
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti. 

Nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Inzerce
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Inzerce
(dokončení z ÚL 1/2024) 
Platí staré pravidlo, které říká, že druhý rok ve 
vyšší soutěži je náročnější. O tom jsme se na 
podzim přesvědčili. Přesto 7. místo ve fotba-
lové divizi žáků ze 16 oddílů je velmi pěkné, 
ovšem měli jsme na víc. Proto bude opět 
náročná zimní příprava včetně soustředění 
se zaměřením na zlepšení fyzické kondice, 
a hlavně na herní část. Umístění v horní polo-
vině tabulky svědčí o tom, že se nám daří držet 
hru na velmi dobré úrovni. 
Pochopitelně se nemůžeme rovnat týmům, kde 
jsou tréninková střediska mládeže, ale i k tomu 
bychom se mohli postupně dopracovat, pro-
tože celé FK Orlicko tvoří pracovitý a odborně 
zdatný kolektiv. Vedení týmu úzce spolupracuje 
s rodiči a společná setkání jsou vždy alespoň 
dvakrát ročně. Vyhodnotíme sezónu, rodiče 
seznámíme s termíny tréninků, soustředění 
i samotných zápasů a požádáme o podporu 
kluků v jejich sportovní činnosti. Oddílu se poda-

řilo získat téměř 50 malých dětí, se zájmem 
o  fotbal a naši kluci pomáhají trenérům při 
tréninkových hodinách s těmito fotbalovými 
elévy a při tom si vzpomenou na svoje fotbalové 
začátky. A aby to nebylo jen o fotbale, tak kluci 
přiložili ruku k dílu, když se na stadionu budo-
val dětský koutek (prolézačky, skluzavky) pro ty 
nejmenší, kdy z rozpočtu města Ústí nad Orlicí 
byla vyčleněna nemalá částka na jeho obnovu.
Na podzim pro nedostatek termínu nebylo ode-
hráno všech 15 kol, proto nás čeká v jarní části 
16 mistrovských zápasů a přípravná utkání. 
Soutěžní utkání žákovské divize zahájíme 
9. března v Praze proti týmu FK Admira Praha 
a v Ústí nad Orlicí se představíme veřejnosti 
16. března s týmem SK Vysoké Mýto. Věříme, 
že sportovní veřejnost se přijde na druhou nej-
vyšší žákovskou soutěž podívat a naše hráče 
povzbudit.

Jan Dušek

Novoroční výstup 
absolvovalo přes tisíc turistů

Rekord zůstal nepřekonán

1. ledna 2024 se uskutečnil 24. ročník Novo-
ročního výstupu na Andrlův chlum, který připra-
vil Klub českých turistů. Od dopoledne proudily 
na Andrlák skupinky pěších i cyklistů.

Všichni účastníci, jejichž počet dosáhl úctyhod-
ných 1020, obdrželi v chatě Hvězdě účastnický 
list a měli možnost se zde občerstvit. 
Zpestřením výstupu byla také možnost navští-
vit rozhlednu s výhledem do širokého okolí.

-LP-

Již 51. ročník tradičního běhu do vrchu na 
Andrlův chlum se uskutečnil v sobotu 6. ledna. 
Letošního závodu se účastnilo 68 běžců, kteří 
byli rozděleni do 11 kategorií. Opět nechyběl 
zástupce našich dobrovolných hasičů, letos 
velitel jednotky Jiří Novák, který závod absol-
vovali v plné hasičské výstroji. Úspěšně zdolal 
trať dlouhou 2,5 km s převýšením 209 metrů 
za 23 minut a 30 sekund.
Trasa běhu vedla od startu na Mendriku, až do 
cíle u chaty Hvězdy a během závodu se běžci 
museli vypořádat s  několika rozblácenými 
úseky. Nejrychlejším závodníkem se stal 20letý 
David Bílek z Ústí nad Orlicí, který trasu zvládl 
ve stejném čase jako v roce 2022 a to za 9 
minut a 44 sekund. Rekord trati drží Miroslav 
Vítek z roku 1998 a to s neuvěřitelným časem 
8 minut a 40 sekund.

-LP-

FK Orlicko U15 - fotbal
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Krytý plavecký bazén – provozní doba únor

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Čt 1. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 2. 2. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

So 3. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 4. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 5. 2. Sanitární den

Út 6. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

St 7. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 8. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 9. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 10. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 11. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 12. 2. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 13. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

St 14. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 15. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 16. 2. 05:30 – 07:55 15:30 – 20:00 15:30 – 20:00

So 17. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 18. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 19. 2. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 20. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 21. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 22. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 23. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 24. 2. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 25. 2. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 26. 2. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 27. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 28. 2. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 29. 2. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
středa | 13:30 – 15:00
Plavání pro těhotné (kromě 21. 2.)
registrace: webdiar.nempk.cz/TreeList.aspx
16. 2. | 20:00 – 23:00
Valentýnské nahaté koupání

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Zimní provoz zimního stadionu

Veřejné bruslení
St	 16:00 – 18:30   	
Pá 	 17:00 – 19:30
So	 13:30 – 16:00  	
Ne 	 13:30 – 16:00

Hokej pro příchozí
Út	 15:00 – 16:30 - dospělí
Čt	 15:00 – 16:30 - děti do 15let
	 17:00 – 18:30 - dospělí
Pá	 15:00 – 16:30 - děti do 15let

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po	 15:00 – 21:00	 společná
Út	 13:00 – 21:00	 ženy
St	 13:00 – 21:00	 muži
Čt	 13:00 – 17:00	 ženy
	 17:00 – 21:00	 muži
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
So	 15:30 – 18:30	 ženy
	 18:30 – 21:00	 společná
Ne	 14:00 – 21:00	 společná
5. 2.	 zavřeno	 sanitární den

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00

Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby a sportoviště Tepvos

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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